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PROTOKÓŁ NR L/2018 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 25 czerwca 2018 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 15 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1105, a zakończyła o godzinie 1515 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1. 

W.J. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia L sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 14 radnych. Na sali nieobecna jest radna M. 

Maluch, która zgłaszała, że się spóźni. Następnie poinformował, że na sesji w chwili obecnej jest 

15 radnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie W. Barabasz przypomniał, że na dzisiejszej sesji 

przypomina się w części uroczystej o  jubileuszu czterdziestolecia partnerstwa Paczkowa i Uzès. 

Z tej okazji gościmy w naszym mieście 23-osobową delegację na zaproszenie Towarzystwa 

Polsko-Francuskiego w Paczkowie i Burmistrza Gminy Paczków. Goście z Uzès pod 

przewodnictwem Jeana Luca Chapon Mera Uzès oraz Gerarda Bonneau Przewodniczącego 

Komitetu Miast Partnerskich Miasta Uzès. Następnie powitał wszystkich przybyłych na sesję 

zaproszonych gości.  

Do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie przekazał głos pani Katarzynie Sobczyńskiej-Lotz, 

która przybliżyła zgromadzonym historię przyjaźni miast.  

K. Sobczyńska-Lotz poinformowała, że idea współpracy, pojawiła się w 1974 roku, w którym to 

dotarł pierwszy list wysłany do Uzès przez ówczesnego naczelnika Paczkowa, pana Tadeusza 

Jurka. W odpowiedzi sekretarz Komitetu Francja – Polska, pan Robert Deleuze przesyła życzenia 

noworoczne. Kilka dni później nadchodzi list wysłany przez ówczesnego mera Uzès, pana Andre 

Rancela potwierdzający chęć współpracy. Przedstawiciele Uzès przybywają do Paczkowa po raz 

pierwszy w lipcu 1975. Miasteczko odwiedzają wtedy mer, pan Andre Rancel z małżonką oraz 

pan Claret – przedstawiciel Rady Miejskiej. Delegacja jest bardzo zadowolona z jej pobytu w 

Paczkowie, ujęta polską gościnnością. Przygotowania wyjazdu Polaków do Uzès trwają ponad 

rok. Nie można bowiem zapominać, że możliwości przemieszczania się poza granicami w tym 

okresie są dla nas bardzo ograniczone, zwłaszcza w Europie Zachodniej. Wreszcie, po kolejnych 

negocjacjach i wielu modyfikacjach terminu, delegacja z Paczkowa złożona z pana Tadeusza 

Jurka, pana Jerzego Dziury i pani Aleksandry Wiśniewskiej przybywa do Uzès 11 września 1977, 

by spędzić tu 5 dni. I Polacy tym razem, bardzo zadowoleni. Pierwsza grupa złożona z 44 

mieszkańców Uzès przybywa do Paczkowa w sierpniu 1978. I właśnie to wydarzenie świętujemy 

dzisiaj. W liście skierowanym do organizatorów tego pobytu, napisano między innymi: „Nasza 

przyjaźń jest aktem pokoju. (…) Nie jesteśmy w stanie wyrazić jak mocno czuliśmy polską duszę, 

jak bardzo byliśmy wzruszeni kurtuazją, żarem i delikatnością przyjęcia we wszystkich jego 

formach”. 26 sierpnia 1978 zostaje podpisana oficjalna umowa o współpracy, a dzień później 

delegacja Uzès opuszcza gościnny Paczków obiecując w ciągu najbliższego roku nauczyć się 200 
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polskich słów. Rewizyta mieszkańców Paczkowa ma miejsce w kolejnym roku, we wrześniu 

1979. Grupa liczy 31 osób. Pobyt Paczkowian w Uzès jest również bardzo owocny. Tym razem to 

Polacy są oczarowani żarem gościnności Francuzów, kulturą, pejzażami, zabytkami tego 

pięknego kraju, regionu, a zwłaszcza tego uroczego miasta. Raz jeszcze przed Stanem Wojennym 

udaje się zorganizować przyjazd Francuzów do Paczkowa. Ma to miejsce w 1980 roku, tuż przed 

początkiem tego smutnego dla Polski okresu. Nietrudno się domyślić, że w czasie Stanu 

Wojennego oficjalna wymiana zostaje zawieszona. Jednak nasi francuscy przyjaciele nie 

zapominają o nas: w 1982 roku przyjeżdżają (między innymi ŚP pan Gérard Aujoulat) przywożąc 

transport artykułów żywnościowych i lekarstw. Stan wojenny odchodzi do historii i we wrześniu 

1983 delegacja polska może rozpocząć swą podróż do Uzès, gdzie od niedawna merem jest 

obecny nieustająco maire pan Jean Luc Chapon. Wymiana rozpoczyna się na nowo: rok po roku 

odwiedzamy się wzajemnie tworząc i umacniając więzy przyjaźni. Nie można zapomnieć iż w 

grudniu 1984 ponownie pan Gerard Aujoulat i pan Gerard Bonneau przybywają z darami 

przywożąc lekarstwa. W 2007 roku, po ustąpieniu z funkcji Przewodniczącego Towarzystwa 

Przyjaźni Paczkowa (Towarzystwa, które jest głównym organizatorem wymiany ze strony 

polskiej), pana Wita Lotza, następuje przerwa we wzajemnych kontaktach, mimo wielokrotnych 

prób jej ponownego nawiązania przez stronę francuską. Ówczesne władze Paczkowa nie wydają 

się być zainteresowane kontynuowaniem wymiany. I taka sytuacja trwa do 2016 roku kiedy to 

pan Artur Rolka Burmistrz Paczkowa, postanawia kontakty odnowić czego efekt widzimy dzisiaj. 

„Wymiana to przede wszystkim ludzie oraz ich ofiarna i bezinteresowna praca zarówno po jednej 

jak i po drugiej stronie, odpowiedzialni za organizację. Proszę pozwolić mi wymienić ich 

nazwiska: M. Andre Rancel, M. Robert Deleuze, M. Jean Luc Chapon, m. Gerard Aujoulat, M. 

Grard Bonneau, Mme et M. Roure, M. Godinoux, M. Charles Olmiere, M. Ziack, M. Guerrin, 

Mme Claudine Leduc, Mme et M. Lipiński, M. Tadeusz Jurek, M. Kałmuk, M. Roguski, M. Bogdan 

Wyczałkowski, Mme et M. Lotz, Mme et M. Gołębski, Mme et M. Paruzel, M. Lech, Mme Ewa 

Łopatka, M. Janczura, Mme Matła. Wymiana to gospodarze, którzy pod swój dach przyjmowali 

gości, co pozwoliło zakiełkować jednej z najwartościowszych relacji - przyjaźni. Wymiana to 

możliwość zobaczenia na własne oczy spuścizny narodowej. Przez te lata zwiedziliśmy: Uzès 

(niektórzy Polacy znają je na pamięć), Paris, Carcassonne, Marseille, Nimes, Avignon, Paczków, 

Varsovie, Cracovie, Wroclaw, Gdańsk, Poznań, Łańcut et beaucoup d’autres. Wymiana to prawie 

100.000 przejechanych km: okrążyliśmy Świat dwa i pół razy. Na początku trasa ta zajmowała 36 

godzin. Często jechano bez przerwy. Dzisiaj Świat się skurczył. Dystans ten dzięki autostradom 

można pokonać w niespełna 15 godzin , a dzięki wielu połączeniom lotniczym, jeszcze prędzej. 

Wymiana to współpraca w wielu dziedzinach takich jak : kultura, sztuka, sport, język francuski, 

turystyka… Na koniec proszę pozwolić mi zacytować fragment artykułu, który ukazał się po 
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powrocie pierwszej delegacji mieszkańców Uzes do Francji w 1978 roku, 40 lat temu: „Jedźcie 

do Polski dlatego, że każda podróż do Polski jest niezapomniana” – podsumowała Katarzyna 

Sobczyńska-Lotz. Następnie odczytała list pana Wita Lotza do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej, Burmistrza Paczkowa i wszystkich zebranych. 

zał. nr 3 

Burmistrz Artur Rolka zabrał głos: „W szczególności chciałem podziękować Panu Witowi 

Lotzowi, długoletniemu Prezesowi Towarzystwa Przyjaciół Paczkowa. Jednocześnie dziękując za 

dotychczasową współpracę długoletniemu, obecnemu merowi miasta Uzès, panu Jean-Luc 

Chapon oraz panu Gerardowi Bonneau Przewodniczącemu Komitetu Miast Partnerskich Miasta 

Uzès. Dzięki zaangażowaniu tych osób nasza współpraca partnerska rozwijała się bardzo dobrze 

w okresie ostatnich kilkudziesięciu lat. Dziękuję również wszystkim Przewodniczącym Rady 

Miejskiej byłym i obecnym radnym, byłym burmistrzom i pracownikom urzędów obu miast, 

byłym i obecnym dyrektorom instytucji kultury, dyrektorom bibliotek, przedstawicielom 

stowarzyszeń, nauczycielom i wszystkim tym, którzy poprzez osobiste zaangażowanie wnieśli 

istotny wkład w tworzenie relacji partnerskich przez ostatnie 40 lat.” 

Następnie kolejno głos zabrali pan Jean-Luc Chapon, pan Gerard Bonneau oraz pani Ewa 

Łopatka. Mer Uzès w swym wystąpieniu uwypuklił przede wszystkim zachwyt aktualnie 

trwającymi pracami remontowymi w Paczkowie, które znacząco od 2016 roku widać na terenie 

naszej gminy. Złożył gratulacje władzom gminy za podjętą odwagę i działania w kierunku 

rozwoju, a także skuteczność w realizacji zamierzeń. Jako wieloletni Mer Uzès zaakcentował, że 

wielką radość sprawiają mu odnowione relacje. Natomiast pan Gerard Bonneau zwrócił się do 

wszystkich mieszkańców Paczkowa, że każde wspólne spotkanie jest dla niego niesamowitym 

przeżyciem i pragnie przekazać cześć ciepła swojego serca każdemu z nas. Wystąpienia 

okolicznościowe zamknęła mowa pani Ewy Łopatki, która wspominała wymiany młodzieży 

trwające kilkanaście lat, a także przypomniała nazwiska wszystkich zaangażowanych w 

funkcjonowanie współpracy.  

Do pkt 4. 

Następnie Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka oraz Mer Uzès Jean-Luc Chapon podpisali 

odnowienie porozumienia miast Uzès i Paczkowa. Wręczono także specjalnie przygotowane na tę 

okazję pamiątki.  

Do pkt 5. 

z okazji 40-lecia współpracy, wystąpił zespół „Hue” pod przewodnictwem pana Dariusza 

Orłowskiego.  
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Do pkt 6. 

Następnie wszyscy uczestnicy udali się, aby zasadzić drzewo partnerstwa. Drzewo platan goście 

przywieźli z Uzès na okoliczność jubileuszu 40-lecia partnerstwa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie na czas sadzenia drzewa ogłosił 30 minut przerwy. 

Do pkt. 7.  

Po przerwie obrady były kontynuowane na sali posiedzeń obecnych jest 15 radnych. 

W.J. Barabasz na sekretarza obrad zaproponował Pana Piotra Biernata - radnego.  

Piotr Biernat - wyraził zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Piotra Biernata na sekretarza obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr 

XLIX/2018 z dnia 30 maja 2018 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy 

radny mógł zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XLIX/2018 z dnia 30 maja 2018 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XLIX/2018 z 30.05.2018 r. 

został przyjęty 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie L sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Powitanie zaproszonych gości przybyłych na sesję. 
3. Prezentacja zdjęć ze współpracy pomiędzy miastami Partnerskimi Paczków – Uzès - 

Przemówienia okolicznościowe. 
4. Odnowienie Porozumienia o współpracy między Paczkowem, a Uzès. 
5. Występ Zespołu muzycznego „Hue”. 
6. Zasadzenie „Drzewa Partnerstwa”. 
7. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

8. Odczytanie porządku obrad. 

9. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

10. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2017 r.  

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy Paczków za 2017 r. 

 Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Paczków za  
2017 r. oraz wniosku Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium. 

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do uchwały Komisji Rewizyjnej  
w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy.  

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Paczków za 
2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2017 rok. 
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 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Paczków absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2018 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Paczków na 2018 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody 

budżetu gminy Paczków instrumentem płatniczym. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Paczków. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Paczków. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Paczków. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w 

miejscach publicznych na terenie Gminy Paczków. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

19. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

20. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad. Nie wniesiono zmian do 

porządku obrad. 

Burmistrz zawnioskował, aby w pkt 18 porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

budowy przyłączy kanalizacyjnych celem podłączenia budynków do zbiorczego systemu 

kanalizacyjnego w związku z realizacją projektu pn.„Uporządkowanie gospodarki ściekowej na 

terenie aglomeracji Paczków” obejmującego: 1.Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Kozielno, gm. Paczków; 2.Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Paczków, ul. Robotnicza; 

3.Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Paczków, ulica Konopnickiej, Wyspiańskiego, 

Prusa, Kochanowskiego, Reymonta, Norwida. Przypomniał, że projekt był omówiony na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez 

Burmistrza w sprawie wprowadzenia w pkt 18 nowego projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu budowy 

przyłączy kanalizacyjnych celem podłączenia budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego w 

związku z realizacją projektu pn.„Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji 

Paczków” obejmującego: 1.Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kozielno, gm. Paczków; 
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2.Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Paczków, ul. Robotnicza; 3.Budowę kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Paczków, ulica Konopnickiej, Wyspiańskiego, Prusa, Kochanowskiego, 

Reymonta, Norwida. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

porządek został zmieniony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, że dnia 

30.05.2018 r. brał udział w otwarciu Ogniwa Wodnego Komendy Powiatowej Policji w Nysie na 

sezon 2018. W tym roku to Ogniwo będzie również, sprawować patrol na Paczkowskim Zalewie 

w Kozielnie. 31.05.2018 r. brał udział w festynie sołectwa Trzeboszowice. 1.06.2018 r. odbyło się 

spotkanie z partnerami z Javorkika, omówienie bieżących spraw związanych z realizacją Projektu 

„Paczków- Javornik dwa miasta jedna historia”. 2.06.2018 r. brał udział w 70 – Leciu pobytu 

Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w Paczkowie. Podziękował Szkole Podstawowej Nr 2 i Nr 3 z 

Paczkowa za przygotowanie przepięknej akademii z okazji tego Jubileuszu. 4.06.2018 r. odbyła 

się narada z Naczelnikami i Kierownikami oraz spotkanie z mieszkańcami. 5.06.2018 r. wraz z 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Paczkowie brał udział w spotkaniu opiekunów Pomników 

Historii w Katowicach. 7.06.2018 r. odbyło się kolegium Burmistrza, na którym rozpatrywano 

sprawy mieszkaniowe oraz na prośbę Dyrektora Biblioteki Publicznej w Paczkowie wyraził zgodę 

na przyznanie dodatkowych środków finansowych na 2018 r. w kwocie 5.300 zł. z 

przeznaczeniem na zatrudnienie inspektora danych osobowych, oraz zakup spersonifikowanych 

kart zapisu. W związku z pismem Starosty Nyskiego w sprawie wsparcia Policji w Powiecie 

Nyskim poprzez współfinansowanie zakupu pojazdów służbowych przy współudziale 

samorządów Gmin postanowił, że w tym roku nie będziemy partycypować w zakupie 

samochodów, a zwłaszcza 4 rowerów dla Komendy Powiatowej Policji w Nysie. Postanowił o 

umorzeniu kwoty 15.552 zł. naliczonej za usunięcie 3 szt. drzewa na działce, gdyż stwierdzono, 

że nasadzenia drzew w 2015 r. zachowały żywotność i są w dobrym stanie. Wręczał w tym dniu 

również medale z tytułu 50 – Lecia pożycia małżeńskiego. W tym samym dniu odbyła się rada 

nadzorcza w ZUKiM-ie. 9.06.2018 r. brał udział w corocznym spotkaniu z pracownikami oświaty 

na zakończenie roku szkolnego. W kolejnym tygodniu odbył się Rajd Rowerowy organizowany 

przez Stowarzyszenie PEGAZ finansowany w znacznej większości z budżetu obywatelskiego 

Marszałka Województwa Opolskiego i zawody sportowe OSP. Dnia 14.06.2018 r. odbyło się 
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kolegium Burmistrza. W związku z wyznaczeniem nieruchomości gruntowej zabudowanej 

budynkiem garażowym położonym w Paczkowie przy ul. Staszica ustalił cenę wywoławczą 

nieruchomości 11.800 zł., która wynika z operatu szacunkowego. Otwierał również Igrzyska 

Sportowe dla dzieci i młodzieży, które w tym roku organizowała Szkoła Podstawowa Nr 3 w 

Paczkowie wraz z oddziałami gimnazjalnymi. Dnia 20.06.2018 r. odbyło się spotkanie z uczniami 

szkół podstawowych i gimnazjum, którym wręczano nagrody za udział w olimpiadach. W roku 

ubiegłym stypendia otrzymało 104 uczniów, natomiast w tym roku 180 uczniów. 21.06.2018 r. 

podpisał aneks w Urzędzie Marszałkowskim na realizację zadania „Budowa drogi w Wilamowej” 

do budżetu wpłynęła kwota około 80 tyś zł. jako koszty dodatkowe, które wyniknęły w trakcie 

realizacji zadania. 22.06.2018 r. brał udział w zakończeniu roku szkolnego w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Paczków. W tym roku kilku nauczycieli odeszło na emerytury i 

świadczenia przedemerytalne. W ciągu dwóch lat 17 nauczycieli odeszło na emerytury. Brał 

udział w balu Mistrzów Sportu, gdzie Gmina przekazała nagrodę dla Sportowca Roku Julii Pater. 

23.06.2018 r. brał udział w Turnieju Międzypokoleniowym LZS-ów w ramach budżetu 

obywatelskiego Marszałka Województwa Opolskiego. Brał również udział w „Biegu na wieżę”. 

24.06.2018 r. powitanie delegacji z Uzès i powitanie delegacji z Ejszyszek. Następnie 

poinformował, że płyta Rynku zostanie ukończona 30.09.2019 r. Kanalizacja ul. Robotnicza 

zostanie ukończona 15.11.2018 r., a kanalizacja Kozielno 30.11.2019 r. Zakup samochodu 

asenizacyjnego do końca lipca 2018 r. Budowa zbiornika retencyjnego na oczyszczalni ścieków 

zakończona do 15.11.2018 r. Zagospodarowanie stawu przy ul. Klonowej zakończone do 

31.07.2018 r. Budowa 5 sztuk wiat 30.06.2018 r. Budowa remizy w Gościcach 18.09.2018 r. 

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 w Paczkowie 15.09.2018 r. Centrum przesiadkowe 

30.09.2018 r., ale po rozmowie z wykonawcą termin nie zostanie dochowany. Remonty 

cząstkowe są wykonywane, tak samo jak przeglądy techniczne obiektów. Rewitalizacja ul. 

Miraszewskiego przygotowują się do podpisania umowy. Nadzory autorskie na kanalizację 

Kozielno-Robotnicza i zbiornik są w trakcie. Oznakowanie tras rowerowych Paczków – Javornik 

jest również w trakcie. Płyta Rynku to główne zadanie projektu turystycznego, dlatego wiaty i 

trasa rowerowa są częściami integralnymi związanymi z płytą Rynku. W całości to stanowi 

projekt turystyczny. W trakcie realizacji jest budżet obywatelski w Trzeboszowicach. Chodnik w 

Trzeboszowicach zakończony. Ogłoszono rewitalizację budynku na ul. Kościelnej jest to już 3 

przetarg. Zostało złożone zapytanie odnośnie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. 

Nadmienił, że dzięki decyzji Rady udało się po kilkunastu latach podejmowanych prób, 

zatwierdzić studium uwarunkowań dla Gminy Paczków, gdzie jest wpisanych kilkadziesiąt 

hektarów przewidzianych pod inwestycje. Myśli, że za niedługo będą w stanie podpisać umowę 

stosowną o objęciu tego terenu kuratelą Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Ma 
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nadzieję, że jeszcze w tym roku uda się przyjąć zmianę miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Przypomniał, że do tej pory było niespełna 4 hektary inwestycyjne wpisane w 

obecnym planie, były to tereny prywatne, na terenie zalewowym, bez infrastruktury. Taki teren 

nie cieszy się zainteresowaniem ze strony potencjalnych inwestorów. Ogłoszono zapytanie 

ofertowe na handel na basenie, na likwidację azbestu i dostawę sprzętu hydraulicznego dla OSP w 

Dziewiętlicach. Nadmienił, że podpisał umowę z Ministerstwem Sprawiedliwości na 

dofinansowanie w kwocie 38 tyś zł. zakupu sprzętu hydraulicznego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że był na zakończeniu roku szkolnego w Zespole Szkół 

przy ul. Kołłątaja i otrzymał informację, że jest nabór do Liceum w Paczkowie na dwie klasy. 

Burmistrz dodał, że współpracują z Dyrektor Szkoły w tym obszarze, był wniosek B. 

Wiśniowskiego i organizowane były spotkania z uczniami i rodzicami. Trwają rozmowy z firmą, 

która zamierza pojawić się w Gminie Paczków, prowadzić tutaj produkcję, zatrudniać ludzi i 

zainteresowani są też szkołą zawodową, żeby kształcić pracowników zawodowych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Komisje zajmowały się badaniem 

sprawozdania z wykonania budżetu. Również Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię na 

temat sprawozdania. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska odczytała Uchwałę Nr 144/2018 z dnia 18 

kwietnia 2018 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Paczków za 2017 r. 

zał. nr 4 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej S. Janik odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wykonania budżetu Gminy Paczków za 2017 r. oraz wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Paczków za 2017 r.  

zał. nr 5 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch odczytała Uchwałę Nr 257/2018 z dnia 29 maja 

2018 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej opiniującej pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Paczkowie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Paczkowa z wykonania 

budżetu gminy za 2017 r. 

zał. nr 6 

Skarbnik Gminy przedstawił krótką prezentację multimedialną na temat wykonania budżetu 

Gminy Paczków za 2017 r. 

zał. nr 7 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Paczków za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Paczków za 2017 rok. Następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/411/2018 została podjęta. 

zał. nr 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Paczków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. Następnie zwrócił się do 

radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani 

wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/412/2018 została podjęta. 

zał. nr 9 

Burmistrz podziękował za udzielenie absolutorium. Podziękował za merytoryczną, obiektywną 

ocenę pracy Burmistrza, pracy zespołu, z którym kolejny rok miał bardzo dużą przyjemność 

współpracować, bo efekty tej pracy widać w każdym obszarze życia społecznego, 

inwestycyjnego, gospodarczego Gminy. Podziękował radnym za to, że zaakceptowali pewne 

pomysły przy uchwale budżetowej na 2017 r. i można było budżet wspólnie realizować. Bo nie 

jest tajemnicą, że 90% strategicznych decyzji było wspólnie podejmowanych na posiedzeniach 

Rady Miejskiej. Podziękował Sekretarzowi, wszystkim Naczelnikom i pracownikom, 

Kierownikom podległych jednostek.  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Do pkt 11. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali posiedzeń obecnych jest 14 radnych – obrady 

opuściła radna Genowefa Konat. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2018 r. 

Radny B. Wiśniowski zadał pytanie odnośnie Dz. 900 w załączniku nr 2. 
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Skarbnik odpowiedział, że w tym dziale zabezpieczone są środki na wywóz odpadów. Również 

na tej klasyfikacji jest utrzymanie PSZOK-u. Ogólnie dział 900 tj. gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr L/413/2018 została podjęta. 

zał. nr 10 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2018 r. Przypomniał, że projekt był omówiony na 

wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr L/414/2018 została podjęta. 

zał. nr 11 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał, projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty 

podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy Paczków instrumentem płatniczym.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Paczkowie M. Maluch zauważyła, że informacja na ten 

temat była już na stronie internetowej, natomiast dopiero teraz podejmuje się uchwałę w tej 

sprawie. 

Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o płatności wykonywane kartą płatniczą, bo o takich 

płatnościach jest tutaj mowa, to oczywiście płatności cywilnoprawne mogą być dokonywane w 

kasie Urzędu bez konieczności podejmowania uchwały. Natomiast jeżeli chodzi o podatki i opłaty 

gminne, wówczas zgodnie z ordynacją podatkową jest niezbędna taka uchwała. Terminal został 

wcześniej zainstalowany, wykonywane były próby, aby aktywować niektóre możliwości 

dokonywania transakcji, ale ostatecznie niezbędna jest przedmiotowa uchwała.  
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/415/2018 została podjęta. 

zał. nr 12 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Gminy Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/416/2018 została podjęta. 

zał. nr 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Paczków. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Paczkowie M. Maluch zadała pytanie co zmieniło się, ze 

trzeba podjąć taką uchwałę? 

Burmistrz odpowiedział, że w marcu 2018 r. weszła w życie zmiana ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w związku z tym wprowadzone są odległości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/417/2018 została podjęta. 
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zał. nr 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie określenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Paczków. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Paczkowie M. Maluch zadała pytanie, czy ilość została 

zwiększona? 

Radny P. Biernat poinformował, że jest zwiększona, ale są tutaj liczone również jednorazowe 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1„wstrzymującym się” 

Uchwała nr L/418/2018 została podjęta. 

zał. nr 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 16 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Paczków 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poddał projekt uchwały pod 

głosowanie  

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/419/2018 została podjęta. 

zał. nr 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 17 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulamin 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu budowy przyłączy 

kanalizacyjnych celem podłączenia budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego w związku 

z realizacją projektu pn.„Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Paczków” 
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obejmującego: 1.Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kozielno, gm. Paczków; 

2.Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Paczków, ul. Robotnicza; 3.Budowę kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Paczków, ulica Konopnickiej, Wyspiańskiego, Prusa, 

Kochanowskiego, Reymonta, Norwida. 

Radny J. Dziasek zadał pytanie, kiedy planowane jest zakończenie kanalizacji na „osiedlu 

wieszczów”? Czy również w 2019 roku? 

Burmistrz odpowiedział, że według harmonogramu zakończenie jest przewidziane na 2019 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poddał projekt uchwały pod 

głosowanie  

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/420/2018 została podjęta. 

zał. nr 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 18 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 19. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poddał projekt uchwały pod 

głosowanie  

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/421/2018 została podjęta. 

zał. nr 18 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 19 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych.  

Burmistrz przypomniał, że radni zapoznali się ze sprawą ewentualnego przejęcia, bądź też nie 

drogi w Kamienicy. Jest przygotowane pismo w tej sprawie do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Paczkowie S. 

Kornaś poinformował, że jest przygotowane pismo do GDDKiA w odpowiedzi na wniosek, w 
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którym zwrócono się do Gminy o zaliczenie drogi krajowej do kategorii dróg gminnych. W 2017 

r. została do ustawy wprowadzona zmiana, która umożliwia w momencie, gdy odcinek drogi 

krajowej zostanie zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi, to ta droga, która została 

zastąpiona zostaje pozbawiona dotychczasowej kategorii i zaliczona do kategorii dróg 

wojewódzkich. 

Burmistrz zauważył, że jest tylko jedna kwestia, a mianowicie mowa jest o nowo wybudowanej 

drodze, natomiast obwodnica została wybudowana 20 lat temu.  

Naczelnik GKiI S. Kornaś przypomniał, że przejęcia dróg mogą odbywać się do końca III 

kwartału i do tego czasu jest możliwość podjęcia uchwały, z mocą od 1.01 kolejnego roku. 

Burmistrz zauważył, że GDDKiA może oczekiwać od Gminy zaangażowania, albo przekażą 

drogę na rzecz Skarbu Państwa. Poprosił, aby radni wyrazili swoją intencję, co do przyjęcia lub 

nie przyjęcia tej drogi.   

Radna W. Nowakowska przypomniała, że Burmistrz jest gospodarzem i może ocenić, czy stać 

Gminę na przejęcie drogi w Kamienicy. Na drodze są obiekty mostowe, nie wie dlaczego zostały 

one oznaczone jako przejazd dla czołgów. Stwierdziła, że przed przejęciem droga powinna być 

wyremontowana. Zwłaszcza, że drogi jest prawie 6 km.  

Burmistrz przypomniał, że nie podejmuje się uchwały. Opinia radnych będzie dla niego pomocna 

przez okres wakacji, bo sesja planowana jest w sierpniu, a GDDKiA może odpowiedzieć na nasze 

pismo negatywnie i oczekiwać stanowczego stanowiska ze strony Rady, czy przejmie, czy też nie 

tą drogę. Poprosił, aby radni się do tego ustosunkowali, bo nie jest to podjęcie uchwały. Będzie 

miał opinię Rady w tej sprawie. Przypomniał, że jeżeli droga zostanie przekazana na rzecz Skarbu 

Państwa, to Gmina będzie drogę odśnieżać, ale nie będzie jej remontować, bo nie będzie jej 

właścicielem. Jak Gmina otrzyma dofinansowanie do kanalizacji i w tej drodze ta kanalizacja 

zostanie położona to wówczas Gmina drogę przejmie. 

Radna W. Nowakowska zadała pytanie, czy nie można dopiero po uzyskaniu odpowiedzi na 

pismo wystosowane do GDDKiA podjąć decyzję?  

Burmistrz odpowiedział, że oczekuje opinii radnych w tej sprawie. Nie może odpowiedzieć za 

Radę, że nie przejmie tej drogi. Dlatego pyta radnych w formie wniosku, czy ma przygotowywać 

uchwałę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Paczkowie W. Kurowska zauważyła, że chodzi o to, czy 

na ten moment radni są za przejęciem tej drogi, czy też nie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej sformułował wniosek: Kto z radnych jest za tym, aby starodroże 

drogi krajowej nr 46 w miejscowości Kamienica zaliczyć jako drogę do kategorii dróg gminnych 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 



str. 16 
 

przy 0 głosach „za”, 14 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

radni opowiedzieli się za nie przejmowaniem drogi krajowej w miejscowości Kamienica 

 i nie zaliczeniem jej do kategorii dróg gminnych 

 

Radny B. Wiśniowski złożył wniosek o oczyszczenie brzegów koryta rzeki „Kamienna (Biała 

Woda) w Paczkowie. 

zał. nr 19 

Radny B. Wiśniowski złożył wniosek o obniżenie studzienki kanalizacyjnej i nierówności na 

jezdni drogi powiatowej i o podniesienie zapadniętych płyt chodnika powiatowego przy ul. 

Daszyńskiego. 

zał. nr 20 

Starosta Gminy Ejszyszki Mirosław Bogdium podziękował, za zaproszenie delegacji z Ejszyszek 

wraz z uczniami do Gminy Paczków. Wyraził nadzieję, że współpraca pomiędzy Paczkowem i 

Ejszyszkami nie zniknie i będzie się nadal rozwijała. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 18 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 19. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Jan 

Barabasz zamknął L sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Piotr Biernat      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 


